

Escola Cívico-militar 15 de junho
Comitê Executivo 15 de junho
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: convite

Nº:01/2021

Data da abertura: 08 de novembro de 2021

Hora início: às

15:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				A.A.C.ROCHA ME		G. C. DE OLIVEIRA – ME		A.J. SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI		C. SOUZA BATISTA ME					
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A4 75g caixa com 10 resmas na cor Branca	CAIXA	60	231,25	13.875,00	198,50	11.910,00	220,00	13.200,00	200,00	12.000,00				
2	Papel cartão fosco 50x70 240G branco, vermelho, amarelo, verde, laranja, preto e azul PT 10 UM	PACOTE	14	19,25	269,50	25,00	350,00	19,10	267,40	60,00	840,00				
3	Cartolina 180g 50x66 branca, amarelo, verde, azul, rosa PT 100 UM	PACOTE	5	90,00	450,00	88,00	440,00	90,00	450,00	200,00	1.000,00				
4	GRAMPEADOR METAL PARA 30 FOLHAS C-15 CIS	UNIDADE	10			73,90	739,00	80,00	800,00	90,00	900,00				
5	Grampo Acc 26/6 Galvanizado C/ 5.000 Unidade	CAIXA	20	7,24	144,80	8,00	160,00	6,90	138,00	8,00	160,00				
6	Pincel para quadro branco, ponta removível, wbm/vbs 7, cor preto, azul e vermelho cx 12 unidades	CAIXA	6			62,00	372,00	59,50	357,00	60,00	360,00				
7	Pincel marcador atômico caixa com 12 unid. Nas cores preto, azul e vermelho	CAIXA	5	28,86	144,30	32,00	160,00	27,90	139,50	60,00	300,00				
8	Ficha Pautada 4x6 e 5x8 100 folhas	UNIDADE	15			25,00	375,00	14,30	214,50	18,00	270,00				
9	Fita transparente autoadesiva 45mm X 45m	UNIDADE	40	3,35	134,00	4,00	160,00	3,30	132,00	5,00	200,00				
10	Fita adesiva dupla face transparente super colante pp 12mmx30m PT 6 UNIDADE	PACOTE	10	8,61	86,10	29,30	293,00	8,50	85,00	45,00	450,00				
11	Pistola p/ cola quente hot melt bivolt k600s PT 1 Unidade com seletora lig / desl - 5 (cinco) do tamanho GRANDE semi profissional.	UNIDADE	2			35,00	70,00	29,00	58,00	20,00	40,00				
12	Cola Branca Líquida 90g com 12 unidades cada caixa	CAIXA	10	33,03	330,30	18,50	185,00	25,00	250,00	20,00	200,00				
13	Cola Isopor 40g. Polar Caixa com 12 unidades cada caixa	CAIXA	10			34,50	345,00	40,00	400,00	40,00	400,00				
14	Folha em EVA 600x400x2mm vermelho, amarelo, azul, marrom, preto, rosa e branco PT 25 UNIDADE	PACOTE	35	61,56	2.154,60	34,50	1.207,50	40,00	1.400,00	170,00	5.950,00				
15	Tesoura escolar 11,4cm ponta arredondada PT 1 Unidade	UNIDADE	100	3,39	339,00	2,98	298,00	4,00	400,00	2,00	200,00				
16	Tesoura multiuso grande 25 cm - material aço inox - apoio para os dedos em borracha - alta resistência	UNIDADE	10			28,60	286,00	35,00	350,00	25,00	250,00				
17	Fita Antiderrapante Furnapack 48mm X 30m Amarela E Preta	UNIDADE	2			297,00	594,00	350,00	700,00	200,00	400,00				
18	Pistola p/ cola quente hot melt bivolt k600s PT 1 UM com seletora lig / desl semi profissional - 4 (cinco) do tamanho MÉDIO	UNIDADE	8			45,00	360,00	34,80	278,40	120,00	960,00				
				17.927,60		18.304,50		19.619,80		24.880,00		0,00		0,00	

19	Bola de Futsal PENALTY MAX 500 X TERMOTEC	UNIDADE	4	277,20	1.108,80	156,00	624,00	170,00	680,00	160,00	640,00				
20	Bola De Vôlei Penalty Oficial Mg 3600 Ultra Fusion	UNIDADE	4	147,00	588,00	129,90	519,60	140,00	560,00	160,00	640,00				
21	Bastão para cola quente fino	UNIDADE	50	0,56	28,00	55,00	2.750,00	0,49	24,50	1,00	50,00				
22	Bastão para cola quente grosso	UNIDADE	50	0,78	39,00	0,70	35,00	1,00	50,00	1,00	50,00				
23	Tonner tipo novo para impressora Samsung - ProXpress M4075 FR - novo	UNIDADE	10	179,99	1.799,90	138,00	1.380,00	145,00	1.450,00	140,00	1.400,00				
24	Tonner tipo novo para impressora Samsung - ProXpress M4070 FR - novo	UNIDADE	10	269,99	2.699,90	175,00	1.750,00	180,00	1.800,00	170,00	1.700,00				
25	Tonner tipo novo para impressora Samsung - SCX 4623F - novo	UNIDADE	10	98,99	989,90	110,00	1.100,00	97,50	975,00	100,00	1.000,00				
26	Tonner tipo novo para impressora HP Laser Jet 600 M602 - novo	UNIDADE	8	263,99	2.111,92	179,00	1.432,00	190,00	1.520,00	180,00	1.440,00				
27	Tonner tipo novo para impressora HP Laser Jet P2055 dn - novo	UNIDADE	10	98,99	989,90	98,50	985,00	120,00	1.200,00	100,00	1.000,00				
28	Tonner tipo novo para impressora Kyocera Ecosys M2040 DN/L - novo	UNIDADE	10	173,99	1.739,90	146,90	1.469,00	165,00	1.650,00	150,00	1.500,00				
29	Tonner tipo novo para impressora Brother DCP - L5652DN - novo	UNIDADE	20	134,99	2.699,80	129,00	2.580,00	150,00	3.000,00	160,00	3.200,00				
30	Tonner tipo novo para impressora Brother DCP - 2520 DW - novo	UNIDADE	10	73,49	734,90	75,00	750,00	69,80	698,00	100,00	1.000,00				
31	Tinta para impressora Epson 1395, refil com 500ML de tinta, itens incluso: 1x refil 500ml tinta Black Série L - XP - TX - CX, 1x refil 500ml tinta Yellow Série L - XP - TX - CX, 1x refil 500ml tinta Cyan Série L - XP - TX - CX, 1x refil 1000 ml tinta Magenta Série L - XP - TX - CX	UNIDADE	12	53,00	636,00	51,30	615,60	75,00	900,00	80,00	960,00				
32	Pasta Catalogo 100 Plásticos Com Visor Dac	UNIDADE	16	34,69	555,04	34,30	548,80	40,00	640,00	60,00	960,00				
33	Caixa de lápis preto, escrita macia, leve e resistente, 144 unidade.	CAIXA	4			55,00	220,00	48,90	195,60	70,00	280,00				
34	Caixa de caneta esferográfica, escrita macia, alta durabilidade BIC - cores azul, preto e vermelho	CAIXA	12	40,00	480,00	38,70	464,40	48,00	576,00	60,00	720,00				
35	Prancheta luxo ofício, material resistente, prendedor de metal e corpo transparente com detalhe em losango.	UNIDADE	20			11,70	234,00	20,00	400,00	12,00	240,00				
36	Portifólio colorido - 200 pag. - capa resistente.	UNIDADE	10			68,90	689,00	73,00	730,00	90,00	900,00				
37	Papel especial casca de ovo para certificado, A4, 210mm x 297m,pct com 50 fls, cor branco	PACOTE	100			34,60	3.460,00	39,00	3.900,00	50,00	5.000,00				
38	Extrator de Grampo galvanizado Tipo Espátula Caixa 12un	PACOTE	5	64,70	323,50	36,00	180,00	29,60	148,00	25,00	125,00				
39	Corretivo Líquido Escolar BIC Ecolutions, 18ml, À base de Água, 930762, caixa com 12 unidades	CAIXA	5	34,10	170,50	29,70	148,50	35,00	175,00	25,00	125,00				
40	Livro Ata Sem Margem 200 Folhas 206X300, capa preta e dura	UNIDADE	10			37,00	370,00	33,30	333,00	35,00	350,00				
41	Caixa arquivo morto - ofício - plástico	UNIDADE	78	5,59	436,02	5,50	429,00	7,00	546,00	7,00	546,00				
42	TNT tecido de 50 metros nas cores: vermelho, preto, branco, azul, amarelo, verde	ROLO	6	96,00	576,00	95,00	570,00	140,00	840,00	200,00	1.200,00				
43	Barbante de algodão 8 fios 300 metros - Corbatex	ROLO	5	26,25	131,25	155,00	775,00	14,30	71,50	15,00	75,00				
44	Bloco autoadesivo 50x50 neon cores c/250fls Stick Note PT 1 Unidade	UNIDADE	10			5,00	50,00	3,90	39,00	4,00	40,00				
45	Pastas Suspensas Plástica da cor Azul, Preta, Vermelha e Verde Pacote com 10 unidades	PACOTE	8	19,50	156,00	18,70	149,60	26,00	208,00	60,00	480,00				
46	Kit 10 Colchonetes para ginástica em espuma com capa de napa impermeável sem zíper , com 90cm x 40cm x 3cm	KIT	4	574,00	2.296,00	248,00	992,00	270,00	1.080,00	250,00	1.000,00				
					39.217,83		43.575,00		44.009,40		51.501,00				

47	Kit de Cones para Treino de Agilidade - Multicolorido com 10 unidades	KIT	6	140,00	840,00	67,50	405,00	75,00	450,00	70,00	420,00				
48	Nobreak ups compact, 1200 VA, bivolt 115 V - 06 tomadas - cor preto	UNIDADE	1	945,00	945,00	889,00	889,00	999,00	999,00	800,00	800,00				
49	Perfuradora Para encadernação até 20fls p/espisal simples	UNIDADE	1			793,00	793,00	850,00	850,00	800,00	800,00				
50	Projeto de mídia, lentes alto zoom óptico (Manual) / foco manual com suporte para sala de aula, entrada hdmi, usb, brilho cor e luz branca 3600 lumens.	UNIDADE	1	2.400,00	2.400,00	2.395,00	2.395,00	3.500,00	3.500,00	3.800,00	3.800,00				
51	Guilhotina Papel Corta Até 10 Folhas A4 Com Travamento GT357 - Lorben	UNIDADE	1	238,00	238,00	650,00	650,00	590,00	590,00	200,00	200,00				
52	Smart TV Panasonic 43" LED Full HD Wi-Fi 2 USB 2 HDMI	UNIDADE	1	2.910,00	2.910,00	2.870,00	2.870,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00				
53	Estante de Aço 6 Prateleiras de 30 cm Compacta Fácil multiuso	UNIDADE	1	647,80	647,80	635,00	635,00	750,00	750,00	900,00	900,00				
54	Cadeira de Escritório Diretor Lyon Ergonômica com braços N17 ABNT Tecido Qualiflex - Frisokar	UNIDADE	3	966,00	2.898,00	847,50	2.542,50	900,00	2.700,00	-					
55	Armário Arquivo para Pasta Suspensa 3 Gavetas Me4118 Branco Tecnomobili	UNIDADE	1	840,00	840,00	750,00	750,00	890,00	890,00	600,00	600,00				
56															
57															
58															
59															
60															
61															
62															
63															
64															
65															
66															
67															
68															
					50.936,63		55.504,50		57.938,40		62.221,00				

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01 CE 07/2021. Publicado no D.O.E. nº13.156, de 28/10/2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas G. C. DE OLIVEIRA – ME com o valor de R\$ 41.644,00 (quarenta e um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais), A.J. SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI com o valor de R\$ 3.948,40 (três mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), C. SOUZA BATISTA ME com o valor de R\$ 4.440,00 (quatro mil quatrocentos e quarenta reais).

Prazo de Entrega: 15 dias uteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista